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KS Viken ønsker å gi deg inspirasjon og nye ideer til klimaarbeidet i kommunen gjennom vårt 
nyhetsbrev. Det vil bli sendt ut et nyhetsbrev en gang i måneden med både inspirasjon og 
nyheter fra KS.  
  
Drammen vant «Årets lokale klimatiltak 2020» 
Prisen for «Årets lokale klimatiltak» ble i år utdelt for tiende gang. Konkurransen arrangeres av KS, 
miljøstiftelsen Zero og Kommunalbanken for å få fram gode eksempler på klimatiltak i 
kommunesektoren og inspirere til videre innsats. 
Les mer her 
 
Klimasmart landbruk Østfold mottok en gledelig tredjeplass under den årlige klimakonkurransen for 
kommunesektoren. Prosjektet har hatt som mål å legge til rette for reduserte klimagassutslipp og økt 
lønnsomhet i norsk landbruk gjennom å heve kompetansen blant bøndene. Les om prisen her 
 
Mer informasjon om prisen og tidligere vinnere: www.zero.no/kommune  

 
Øvre Eiker kommune – Vestfossen klimaDIVE 
Formålet med dette oppdraget har vært å identifisere mulige tiltak 
for energioppgradering for bebyggelsen i Vestfossen, og vurdere 
hvilken effekt det vil ha på klimagassutslipp knyttet til 
bygningsmassen over livsløpet dersom de gjennomføres.  
 
Hvilke resultater har prosjektet ført til hittil? 
‐ Bevisstgjøring om potensialet for reduksjon av klimagassutslipp 
som ligger i historiske bygninger. Dersom den historiske bebyggelsen rives og erstattes med nye bygg 
med dagens standard vil det gi 13% økning i klimagassutslipp sammenlignet med å oppgradere de 
gamle husene. 
Søknad, tilsagn og sluttrapport for prosjektet kan du lese her  

 
Klimadashbord Viken fylkeskommune  
«Klimadashbord for norske kommuner og fylker» er interaktivt 
verktøy som presenterer klimagassutslipp for fylker og kommuner, 
både i Viken og i resten av landet. 
Klikk her for lenke 
 
Det er også utviklet et energidashboard for kommunene. 
Dashbordet inneholder store mengder data som har blitt samlet inn fra ulike kilder, behandlet og 
fremstilles for brukerne på en brukervennlig måte.  
The Climate Dashboard and the Energy Dashboard, Norway 
 

Trenger du noen konkrete tiltak på klimatilpasning? 
KS har utarbeidet en samleside med konkrete tiltak for klimatilpasning. Dette kan være blant annet 
kommunalteknikk, landbruk eller plan og byggesak.  
Eksempler på klimatiltak - KS.no  

https://www.ks.no/fagomrader/samfunnsutvikling/klima/drammen-vant-arets-lokale-klimatiltak-2020/
https://viken.no/tjenester/klima-miljo-og-natur/aktuelt-klima-miljo-og-natur/klimasmart-landbruk-ostfold-kapret-3-plassen-i-arets-lokale-klimatiltak.80030.aspx
http://www.zero.no/kommune
https://www.miljodirektoratet.no/myndigheter/klimaarbeid/kutte-utslipp-av-klimagasser/klimasats/2019/klimadive-vestfossen/
https://viken.no/tjenester/klima-miljo-og-natur/aktuelt-klima-miljo-og-natur/klimastatistikk-for-kommuner-og-fylker.20875.aspx
https://pentahelix.eu/the-climate-dashboard-and-the-energy-dashboard-norway/
https://www.ks.no/fagomrader/samfunnsutvikling/klima/hva-gjor-vi-med-klimaendringene-klimatilpasning-i-praksis/eksempler-pa-klimatiltak/
https://viken.no/tjenester/klima-miljo-og-natur/aktuelt-klima-miljo-og-natur/klimastatistikk-for-kommuner-og-fylker.20875.aspx

